-"ikAker. N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA P REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DO ADVOGADO
PÚBLICO DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
09/05/2019.

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e nove (09/05/2019), às dezessete horas (17h), na

Sala de Reuniões 01 da OAB/GO, foi instalada a ia Reunião Ordinária da Comissão do

Advogado Público da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de

2019, sob a Presidência da Dra. Priscila de Jesus Neiva, presidente da CAP. Estiveram

presentes e justificaram ausência os membros conforme lista de presença anexa. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUORUM DE ABERTURA: total de 10 advogados públicos

presentes com assinatura em Ata. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA

DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião 3.

COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA 3.1 Boas-vindas aos novos membros: coleta das

percepções iniciais dos mesmos em relação aos trabalhos institucionais da CAP e a

presidente reforçou a necessidade de fortalecimento da advocacia pública municipal 3.2

Programação e data do seminário a ser promovido pela comissão do advogado público:

decisões prorrogadas para a próxima reunião 3.3 agenda de visitas aos municípios que

estão realizando concurso para a área jurídica: caso do município de Amaralina sobre

denúncia de irregularidade no concurso para procurador municipal 3.4 Temas pendentes:

solenidade de posse dos novos membros será realizada dia 13 de maio de 2019, sendo a

presença obrigatória para os fins legais. 4. ORDEM DO DIA: definição de subcomissões

para fins de operacionalização do Seminário. Dr. Lucas Couto, procurador do município de

Vila Propício se colocou à disposição para ocupar o cargo de Secretário-Geral da CAP,

sendo deliberado pela aprovação de forma unânime. Verificar o andamento dos Embargos

de Declaração interposto no processo envolvendo a atuação dos advogados publicitas.

Proposição de estudo acerca da padronização das retenções dos honorários advocatícios

destinados aos advogados públicos 4.1 Expedientes: nenhum 4.2. Processos com

julgamento iniciado: nenhum 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum 4.4.

CDA.1111
2r4r.n.4.1gi,"2.1C4-V,V.

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1
Julgamento de processos/pauta do dia: nenhum 4.4.1. Conhecimento: nenhum 4.4.2

JULGAMENTO: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum 6.

ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão do Advogado Público agradeceu a

presença de todos os presentes encerrando os trabalhos as 18:57hs. Nada mais havendo para

ser relatado, eu, Fábio Adriano de Morais Afonso, Secretário Adjunto, lavrei a presente ata

que será assinada por mim.

Priscila de Jesus Neiva

Presidente da Comissão do Advogado Público

Fábio Adriano Pereira de Morais Afonso

Secretário Adjunto da Comissão do Advogado Público

ÁsComissão do
Advogado Público

GOIÁS

LISTA DE PRESENCAS

REUNIÃO EM: 09/05/2018

. PRISCILA DE JESUS NEIVA — PRESIDENTE
,Q‘

2. FÁBIO ADRIANO PEREIRA DE MORAIS AFONSO — SECRETÁRIO ADJUNT

. CAROLINA MERIDA

4. GILNEI ALBERTO RIBEIRO

. HELOISA BRANDÃO DE MELO

6. JOAO PAULO ROSEMBERG FERNANDES ROSA

.4,1, - t-,-,--11-1"4-€} -4 .---- 0e940------
7. JORGE LUIS DE ALMEIDA FAGUNDES

(4
. LIZ ALVES COSTA

9. LUCAS DIAS LIMA COUTO

10. MARCIA GOMES BARBOSA RIBEIRO

11. MATTHEUS DANTAS SALGUEIRO ANDERICK DE SOUZA

12. MÔNICA ALVES FARIA
IYNOWVCCA ,Ct. Scuu,-4,

13. NÉLI CÁRITA MÁXIMO FIGUERÊDO

14. POLLYANNA REGO BORGES

15. RENATA BARBOSA COELHO ROCHA DA COSTA

16. ROMEU BARBOSA REZENDE

17. VALESKA ROSA DE PAIVA CHAVES ,C144.4,3%,

18. CAROLINA MERIDA

19. GILNEI ALBERTO RIBEIRO

20. HELOISA BRANDÃO DE MELO

21. JOAO PAULO ROSEMBERG FERNANDES ROSA

22. JORGE LUIS DE ALMEIDA FAGUNDES

i.® Aj5c9,

Á

Comissão do
Advogado Público

23. LIZ ALVES COSTA

24. LUCAS DIAS LIMA COUTO

25. MARCIA GOMES BARBOSA RIBEIRO

26. MATTHEUS DANTAS SALGUEIRO ANDERICK DE SOUZA

27. MÔNICA ALVES FARIA

28. NÉLI CÁRITA MÁXIMO FIGUERÊDO

29. POLLYANNA REGO BORGES

30. RENATA BARBOSA COELHO ROCHA DA COSTA

31. ROMEU REZENDE

CONVIDADOS

33. k
‘) \T\ 5,N\ Nr\cry\C-OVOL•v\ k (9àQA94..,-..-^J •

34. \
V-5 WkaLA Ltl -k10 O &J-eit

35.
A.L.,‘4 ré'h C -e955

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.